2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

_______
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________

	Số:            /UBND-VXNV
V/v sơ kết 04 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU
ngày 31/8/2021 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy

	Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024

	Kính gửi:

	- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;
- Ban Quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa;

- Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phước Bình;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Hiệp hội Du lịch Ninh Thuận.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 327-KH/TU ngày 05/8/2024 và Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số      ……-CV/BCSĐ ngày …… tháng 8 năm 2024 - về việc sơ kết 04 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản nêu trên; tổ chức sơ kết, đánh giá 04 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030 và xây dựng báo cáo theo đề cương kèm theo Kế hoạch số 327-KH/TU ngày 05/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả, phù hợp, đúng quy định; gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trước ngày 25/8/2024.
2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương; giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030 đảm bảo đầy đủ, chất lượng, tinh gọn, chuẩn xác, phù hợp, đúng quy định (Lưu ý hồ sơ bảo đảm chất lượng, đúng trình tự, thủ tục theo các quy định, hướng dẫn có liên quan, nhất là Hướng dẫn số 22-HD/VPTW, ngày 02/3/2017 của Văn phòng Trung ương và Quy định số 20-QĐ/TU, ngày 05/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy); tham mưu, trình Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất ngày 20/9/2024 để xem xét, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy./.

(Đính kèm các văn bản nêu trên).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH, HCQT;

- Lưu VT, VXNV.  ĐNĐ

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

3